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T.C.
SAĞLIK BAKANLIĞI

Türkiye Halk Sağlığı Kurumu

Sayı : 21001706-131.02
Konu : 2017-2018 Eğitim Öğretim Dönemi

Aşı Uygulamaları

MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞINA
(Mesleki ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü)

Bağışıklama hizmetleri, aşıyla korunulabilir hastalıkların, buna bağlı sakatlık ve
ölümlerin önlenmesi açısından çocuklara yönelik en önemli toplum sağlığı müdahaleleri
arasında yer almaktadır.

Bakanlığımız tarafından yürütülen Genişletilmiş Bağışıklama Programı kapsamında
boğmaca, difteri, tetanoz, kızamık, kızamıkçık, kabakulak, tüberküloz, çocuk felci, hepatit A,
hepatit B, suçiçeği, Hemofilus influenza tip b’ye bağlı hastalıklar ile Streptokokus
pnömonia’ya bağlı invaziv pnömokokal hastalıklara karşı aşı uygulanmaktadır.

Okul çağındaki çocuklarımız arasında aşısız çocuk kalmaması, hem çocukların
bireysel sağlığı hem de toplum sağlığı açısından son derece önemlidir. 2017-2018 Eğitim ve
Öğretim Döneminde; ilköğretim 1. sınıfta öğrenim gören öğrencilere DaBT-İPA
(difteri-boğmaca-tetanoz- çocuk felci /dörtlü karma) ve KKK
(kızamık-kızamıkçık-kabakulak) aşıları, ortaokul 4.sınıfta öğrenim gören öğrencilere Td
(tetanoz-difteri) aşısı uygulanacaktır. Bu nedenle aşı uygulamalarından önce;

Aşı uygulaması konusunda okullarda çalışan öğretmenlere yönelik Halk Sağlığı
Müdürlükleri/Toplum Sağlığı Merkezleri tarafından düzenlenecek bilgilendirme toplantısına
katılımın sağlanması uygun olacaktır.

İlgili mevzuata göre, aşı uygulamalarından önce bilgilendirmenin mutlaka yazılı veya
sözlü olarak yapılması zorunlu olup, onamın yazılı alınması zorunlu değildir. Bireyin
uygulamayı reddi halinde, uygulamayı reddinin yazılı onam olarak alınması zorunludur. Bu
kapsamda; ekte yer alan Okul Çağı Aşılaması Veli Bilgi Notu’nun velilere ulaştırılması hem
çocuğun sağlığı hem de hukuki açıdan uygun olacaktır. Çocuklarında aşılanmaya engel
olabilecek bir durum varlığını bildiren velilerle aşı uygulamasını reddettiğini bildiren velilerin
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olması durumunda, bu durumun sınıf öğretmenleri aracılığıyla aşı ekiplerine bildirilmesi
gerekmektedir.

Aşı uygulamaları Bakanlığımız tarafından aşıların üzerinde yer alan karekodlar
aracılığı ile T.C. kimlik numaraları ile eşleştirilerek Aşı Takip Sistemi (ATS) adı verilen bir
sistemle takip edilmektedir. Bu sistemle hangi çocuğa hangi aşının yapıldığı, kim tarafından
uygulandığı, aşının hangi şartlarda saklandığı ve nakledildiği bilgileri veri tabanımıza
kaydedilebilmektedir. Bu nedenle aşı uygulamasının yapılacağı ve Toplum Sağlığı
Merkezlerince tarafınıza önceden bildirilen tarihte hazır olacak şekilde; internet erişimi olan,
aşı uygulamasına uygun özelliklere sahip bir odanın düzenlenmesi ve uygulamanın sınıf
öğretmeni/rehber öğretmen eşliğinde gerçekleştirilmesinin sağlanması kaliteli bir uygulama
için önemlidir.

Herhangi bir sebeple aşı uygulama gününde çocukların okulda bulunmaması
durumunda, velilerin aile hekimliği birimine başvurarak aşı uygulanmasının sağlanması
konusunda bilgilendirilmesi ve yönlendirilmesi aşılanmamış çocuk kalmaması açısından
faydalı olacaktır.

Yukarıda belirtilen konularda tarafınızca verilecek destek, Bakanlıklarımızın ortak
vizyonu olan; sağlıklı bireyler yetiştirmek amacına büyük katkı sağlayacaktır. Bu husus
Bakanlığınız ile hali hazırda mevcut olan protokol kapsamındaki çalışmalarımızın önemli bir
çıktısı olması itibariyle de özellikle önem taşımaktadır.

Bilgilerinizi ve gereğini arz ederim.

Uzm Dr. Hasan IRMAK
Bakan a.

Kurum Başkan Yardımcısı

Ek: Okul Çağı Aşılaması Veli Bilgi Notu



 

OKUL ÇAĞI AŞILAMASI VELİ BİLGİ NOTU 

Sayın Veli, 

Sağlık Bakanlığımız tarafından yürütülmekte olan ulusal aşı programı kapsamında ilimizde 
aşılama hizmeti sunulmaktadır. Önümüzdeki günlerde aşı ekipleri okulumuza gelerek 
öğrencilerimize aşı uygulayacaktır. 

Amacımız; aşı ile korunulabilir hastalıkların ortaya çıkmasını, bu hastalıklardan 
kaynaklanan sakatlıkları ve ölümleri önlemektir. Bu şekilde hem aşılanan çocuklarımız hem de 
toplum bireyleri hastalıklardan korunmaktadır.  

Her yıl olduğu gibi bu yıl da:  

İlköğretim 1. sınıfta öğrenim gören öğrencilere DaBT-İPA (dörtlü karma) ve KKK 
(kızamık-kızamıkçık-kabakulak) aşıları uygulanacaktır.  

Anasınıfında KKK aşısı uygulanmış olan çocuklara ilköğretim 1. sınıfta KKK aşısı 
uygulanmayacak, sadece DaBT-İPA aşısı uygulanacaktır. Ana sınıfında KKK aşısı uygulanmış 
çocukların, aşı günü aşı kartlarını yanlarında bulundurmaları gerekmektedir.   

DaBT-İPA aşısı difteri (kuşpalazı), boğmaca, tetanoz ve çocuk felci hastalığından korur, 
KKK aşısı ise  kızamık, kızamıkçık ve kabakulak hastalıklarından korumaktadır.  

Ortaokul 4.sınıfta (8. sınıf) öğrenim gören öğrencilere Td (tetanoz-difteri) aşısı 
uygulanacaktır. Td aşısı ise tetanoz ve difteri hastalıklarından korumaktadır.  

Bu aşılar pekiştirme dozları olup bebeklik döneminde uygulanan aşıların sağladığı 
bağışıklığın güçlendirilmesi ve koruyuculuk süresinin uzatılması amacıyla uygulanmaktadır. 

Difteri, boğmaca, tetanoz ve çocuk felci ağır seyreden sıklıkla ölümle sonuçlanan 
hastalıklardır. Aşılama oranlarının düştüğü ülkelerde salgınlar gelişmektedir.  

Kızamık yakın tarihte dünya üzerinde salgınlar yapmış, ülkemizde de aşı öncesi dönemde 
çok sayıda ölüm ve sakatlıklara yol açmıştır. Günümüzde aşılama sayesinde nadir görülmektedir. 
Aşılama oranları düşen ülkelerde salgınlar görülmektedir. 

Kabakulak menenjit, kısırlık ve sağırlık gibi ciddi sonuçlara; kızamıkçık ise beyin iltihabı ile 
sakat doğumlara neden olabilmektedir.   

Bu hastalıklara karşı en etkin korunma yöntemi aşılamadır.  

Aşılar güvenli ürünlerdir. Aşı yan etkilerinin çoğu hafif ve geçici yan etkilerdir. Aşılanan 
çocuklarda; hafif ateş, huzursuzluk, hafif bir döküntü, aşı uygulanan yerde kızarıklık, hassasiyet ve 
ağrı olabilir.  

Aşılama sonrasında istenmeyen bir etki görüldüğünde hekiminize başvurunuz.  

Çocuğunuzda, aşılanmaya engel olabilecek bir hastalık var ise çocuğunuzun sınıf 
öğretmenine bilgi vermeniz gerekmektedir. 

Çocuğunuzun, aşı uygulama gününde herhangi bir sebeple okulda bulunmaması durumunda, 
aile hekiminize başvurarak aşılanmasını sağlayınız. 
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